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Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 6 lutego 2017 roku odbyło się spotkanie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Bydgoszczy.  Wiceprezes  Henryk  Siuda  witając  obecnych zaproponował,  aby obradować zgodnie  z
wcześniej przekazanym porządkiem zebrania, przyjmując, że głównymi kwestiami będą: plan pracy na
2017 rok oraz zebranie sprawozdawczo-wyborcze oddziału.

Prof. Edward Kujawski, Ryszard Cieszyński;                                                                                                                 Wiceprezes Henryk Siuda otwierający obrady …

W zebraniu uczestniczyli: Jerzy Chylewski,  Stefan Ciesielski,  Stanisław Marcin Wiliński, Henryk Siuda,
Ryszard Krzyżanowski, prof. Edward Kujawski, Jarosław Kaszewski, Ryszard Cieszyński. 
Poniżej: Jerzy Chylewski;                                                                                               Ryszard Krzyżanowski



Zadania do planu pracy Oddziału na 2017 rok
Wiceprezes Henryk Siuda poinformował o pracach, które prowadzi Prezydium nad ustaleniem zadań do
planu pracy oddziału na rok 2017. Niżej podajemy proponowane zadania.

Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski;                                                                                                                      Stefan Ciesielski

   1. Istotnym zadaniem na bieżący rok jest przygotowanie zebrania sprawozdawczo-wyborczego, które
       jest przewidziane na 25 marca. Dokona się na nim wyboru osób do władz oddziału na kadencję   
      2017- 2021. Spotkanie to powinny poprzedzić zebrania w kołach: w Włocławku i w Żninie, 
       podczas których  nastąpią wybory do władz koła na nową kadencję oraz wskazanie osób, 
       uczestniczących w Zgromadzeniu Delegatów Kół, czyli zebraniu sprawozdawczo-wyborczym.        
  2. Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw, będzie organizowany przez Koło SGP we
      Włocławku.
  3. Zebrania sprawozdawczo-wyborcze w Kołach SGP we Włocławku i w Żninie.
  4. Turniej piłki nożnej – geodeci bydgoscy.
  5. Spływ kajakowy geodetów – Koło SGP we Włocławku.
  6. Wypad na narty – geodeci bydgoscy.
  7. Spotkanie opłatkowe – członkowie Prezydium.
  8. Świętowanie osiemdziesięciolecia prof. Edwarda Kujawskiego – członkowie Prezydium.
  9. Przygotowanie Balu Geodetów Pomorza i Kujaw 2018 – Wojciech Gulewicz.
10. Bydgoskie Dni Techniki – tematyka: obsługa geodezyjna budowy konstrukcji mostowych –
      Bolesław Krystowczyk.
11. Spotkanie robocze przedstawicieli Prezydium z władzami oddziału toruńskiego, wybranymi na
      kadencję 2017-2021. 
Poniżej: Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, prof. Edward Kujawski, Ryszard Cieszyński



Zebranie sprawozdawczo-wyborcze (Zgromadzenie Delegatów Kół) Oddziału
Zebranie  sprawozdawczo-wyborcze  członków  Oddziału  Stowarzyszenia  Geodetów  Polskich  w
Bydgoszczy jest zaplanowane na 25 marca (sobota), początek o godzinie 10:00. Na miejsce spotkania
zostały  wyznaczone pomieszczenia restauracji „Telimena” w Bydgoszczy przy ulicy Jagiellońskiej 15.
Do  udziału  w  zebraniu  Zarząd  Oddziału  zaprasza  osoby  wskazane  na  zebraniu  sprawozdawczo-
wyborczym we Włocławku i w Żninie oraz wszystkich czynnych członków środowiska bydgoskiego,
którzy zgłoszą, do Prezydium ZO, swój udział w zebraniu.

Henryk Siuda, Jarosław Kaszewski;                                                                                                                                            Stefan Ciesielski

Wiceprezes  Henryk Siuda  uznał za celowe poczynienie pewnych przygotowań do zebrania, głównie
jeśli chodzi o kandydatury do pełnienia funkcji we władzach wybranych na kadencję 2017-2021.
Do funkcji przewodniczącego Zarządu Oddziału kandydatem Prezydium jest Bolesław Krystowczyk,
który już  wcześniej  przyjął  propozycję.  Kandydatury do Zarządu,  to:  Henryk Siuda,  Jacek Gezela,
Jarosław Kaszewski, Sławomir Wnuk, Ryszard Cieszyński, Maciej Lewandowski, Maria Gadomska,
Beata Startek, Urszula Tomczak, Stanisław Górnikiewicz.

Jerzy Chylewski, prof. Edward Kujawski, Ryszard Cieszyński

Stefan Ciesielski upomniał się o Jerzego Chylewskiego jako kandydata do funkcji sekretarza zarządu i
przypomniał, jak ta kandydatura była prezentowana w relacji z zebrania środowiskowego geodetów,
jakie odbyło się w dniu 7 listopada 2016 r. („Informacje” nr 175): „Bolesław Krystowczyk obowiązki
sekretarza  oddziału  zaproponował  Jerzemu  Chylewskiemu,  'który  ma  doświadczenie  zawodowe  i
wszelkie  walory  osobiste  do  dobrego  pełnienia  funkcji  sekretarza'.  Jerzy  Chylewski,  po  wyrażeniu
pewnych  wątpliwości  i  obaw  wynikających  z  wieloletniej  pracy  poza  krajem,  wyraził  zgodę  na
kandydowanie do pracy w nowym zarządzie oddziału”.



Do  Komisji  Rewizyjnej  przyjęto  następujące  kandydatury:  Jerzy  Gill,  Zbigniew  Grzanka,  Marta
Tomczak; do Sądu Koleżeńskiego: Grzegorz Pilarski, Stanisław Barłóg, Romuald Gill.
Przyjęto  dwie  kandydatury  na  przewodniczącego  zebrania  sprawozdawczo-wyborczego:  Roberta
Cieszyńskiego  i  Krzysztofa  Rogińskiego,  spośród  których  uczestnicy  Zgromadzenia  będą  mogli
dokonać wyboru. 

Ryszard Krzyżanowski;                                                                                                                     Jerzy Chylewski

Ustalono, aby na zebranie sprawozdawczo-wyborcze zaprosić Andrzeja Myśliwca Przewodniczącego
Bydgoskiej  Rady  Federacji  Stowarzyszeń  Naukowo-Technicznych  NOT,  Stanisława  Cegielskiego
Prezesa Stowarzyszenia Geodetów Polskich i Bolesława Cieszyńskiego Prezesa SGP w Toruniu.

Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, prof. Edward Kujawski, Ryszard Cieszyński;                                                                                    Jarosław Kaszewski

Przygotowanie formularza zaproszenia na zgromadzenie, mandatu upoważniającego do uczestniczenia
w wyborach i protokołu zebrania powierzono Stanisławowi Marcinowi Wilińskiemu.

Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw 2017
Organizacji regionalnego zjazdu geodetów Pomorza i Kujaw w roku 2017 podjęli się geodeci Koła SGP
we Włocławku. Przyjęto, że odbędzie się on we wrześniu. Miejscem spotkania mógłby być ośrodek
wypoczynkowy w Dąbie Polskim nad Wisłą,  jeśli  zainteresowanie udziałem w nim nie przekroczy
dziewięćdziesięciu osób. Z uwagi  na nieobecność przedstawiciela  organizatorów zjazdu,  nie  można
więcej na ten temat powiedzieć. Rozważając wysokość odpłatności za udział w spotkaniu, zwrócono
uwagę na możliwość obniżonej odpłatności dla członków Stowarzyszenia. Henryk Siuda zauważył, że
takie rozstrzygnięcie nie pozostaje bez wpływu na obciążenie kasy Oddziału: na wyrównanie obniżonej



opłaty trzeba znaleźć inne źródło przychodu.

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze w kołach
Wymogiem statutowym jest przeprowadzenie, przed terminem odbycia Zgromadzenia Delegatów Kół,
zebrania sprawozdawczo-wyborczego w poszczególnych kołach oddziału. Podczas tych spotkań będą
przeprowadzone wybory do zarządu koła na kadencję 2017-2021 i  nastąpi wskazanie osób, którym
powierzy się reprezentowanie koła na Zgromadzeniu Delegatów Kół, jakie dokona wyboru osób do
władz Oddziału na nową kadencję.

Wiceprezes Henryk Siuda zamykający obrady …;                                                               Jarosław Kaszewski

Przyjęto, że zebranie członków Koła SGP we Włocławku odbędzie się w dniu 24 marca 2017 roku, a
Koła w Żninie w dniu 3 marca. W obu tych wydarzeniach będą uczestniczyć przedstawiciele Prezydium
Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy.

Spotkanie rangi ogólnopolskiego kongresu geodetów
Prezes Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich przesłał następującą informację:
Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy
Zostaliśmy poproszeni, jako SGP, o włączenie się w organizację „Kongresu Geodetów Polskich” pod hasłem „Jedności 
Geodezyjnej”, planowanej przez Lokalne Stowarzyszenie Geodetów Ziemi Piotrkowskiej. W Prezydium, po 
przeprowadzonej konsultacji uznaliśmy, że może włączymy się do organizacji, ale nie powinno takie spotkanie nazywać się 
kongresem dla omówienia kilku spraw, o których nasze Stowarzyszenie od lat mówi i pisze, ale do tej pory nie udało nam 
się wiele uzyskać. Dodam, że Stowarzyszenia Lokalne do tej pory też nic nie załatwiły, chociaż starają się być głośni. 
Uznaliśmy, po uzgodnieniach z Prezesami GIG [Geodezyjnej Izby Gospodarczej] i PGK [Polska Geodezja Komercyjna], że 
organizacja tego spotkania, jeżeli miałaby się odbyć, to dopiero w czerwcu, bo do marca jest za mało czasu na dobre 
przygotowanie i nie kongresu a konferencji.
Proszę, zatem o Wasze zdanie na ten temat, czy powinniśmy włączyć się w organizację, a jeżeli tak, to proszę o podanie 
tematów (problemów), które powinny zostać omówione. Odpowiedzi na pytania proszę przesłać do 13 lutego br., na 
adres e-mail mój i Kolegi Sekretarza, bo 17 lutego ma się odbyć spotkanie, na którym, naszym zdaniem, w gronie 
wszystkich organizacji, powinna zostać przyjęta tematyka i termin konferencji. Ostateczne tematy przedstawimy po 
konsultacji w ramach Prezydium ZG SGP. Jeżeli pojawią się problemy ze strony Lokalnych Stowarzyszeń, to być może nie 
przystąpimy do współorganizacji konferencji.
Wiceprezes  Henryk Siuda  zaprosił  obecnych na zebraniu do wyrażenia swego zdania na ten temat.
Zaproszenie wywołało wymianę zdań, która akcentowała rangę najwyższą spotkania jakim jest kongres.
Aby takie spotkanie miało sens, należy przeprowadzić szeroko zakrojone przygotowania: tematyki jaka
winna być prezentowana podczas wystąpień, wskazanie obszarów aktywności zawodowej i problemów
jakie  winny  być  przedstawiane  na  zwołanym  forum.  Ważne  też  jest  wywołanie  zainteresowania,
przychylności osób i władz, które mają wpływ na to co się dzieje w naszej grupie zawodowej.



Powyżej: Henryk Siuda; Stefan Ciesielski. Poniżej: Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, prof.
Edward Kujawski, Ryszard Cieszyński. U dołu: Jerzy Chylewski; Ryszard Krzyżanowski, prof. Edward Kujawski; Jarosław Kaszewski.



Na podstawie wygłoszonych spostrzeżeń i uwag powstała, niżej podana, odpowiedź na apel Prezesa
Stanisława Cegielskiego.

„Kongres Geodetów Polskich”  
Tytułowe przedsięwzięcie jest śmiałym, idącym daleko w skutkach działaniem, które zdarzyć się może
z  ważnych,  dla  przywołanego  środowiska  zawodowego,  przyczyn  i  przewidywanych  skutków oraz
celów takiego spotkania. W informacji nadesłanej przez Prezesa Stanisława Cegielskiego trudno o nie.
Dlatego zamiast prostej odpowiedzi na pytanie, czy Stowarzyszenie Geodetów Polskich ma w takim
działaniu uczestniczyć, przedstawiam kilka kwestii, które należy, moim zdaniem, wziąć pod uwagę.
1. Jaki jest powód, aby zwoływać zgromadzenie najwyższej rangi, grupy zawodowej geodetów?
2. Jeśli uznać taki zamiar za uzasadniony, to kto może patronować takiemu przedsięwzięciu?
3. Kto ma podjąć się trudu przygotowania i przeprowadzenia przedsięwzięcia i kto ma zaproponować
    tematykę i czas obrad oraz termin spotkania? Kto poniesie koszty zorganizowania spotkania?
4. Przyjmując, że obrady doprowadzą do sformułowania wniosków, kto ma zdecydować do kogo mają
    być adresowane?
5. Co ma stanowić przewodnią myśl proponowanego przedsięwzięcia i jakie obszary aktywności
    zawodowej (nauka i nauczanie, administracja, wykonawstwo) geodetów mają być przedmiotem 
    obrad?
6. Rozmowy i wymiana korespondencji Stowarzyszenia Geodetów Polskich ostatnich miesięcy
    wskazuje na małe, delikatnie mówiąc, zrozumienie przez rządzących bolączek geodetów 
    i problemów geodezji. 
    Zwrócenie uwagi przez wiceministra nadzorującego geodezję i kartografię na potrzebę 
    powszechnego (jednolitego i równoczesnego we wszystkich powiatach) modernizowania 
    i aktualizowania danych przestrzennych, głównie danych stanowiących ewidencję gruntów 
    i budynków jest chyba dobrym momentem, aby otwarcie powiedzieć (także kierujący służbą 
    geodezyjną i kartograficzną), że na to są potrzebne, przez kilka lat, duże pieniądze, które powinny   
    być zagwarantowane w budżecie państwa. Pora, aby już polski kataster nieruchomości wyszedł 
    z trzech „zaborczych” systemów rejestracji danych o nieruchomościach i rzeczywiście rozwijał się 
    według nowych spójnych dla całego kraju wymogów. 
7. Ceny za prace i usługi geodezyjne zostały sprowadzone do poziomu urągającemu elementarnym
    regułom ekonomicznym i społecznym. Dotyczy to w znacznym stopniu zamówień publicznych, ale  
    głównie prac, których wykonania podejmują się geodeci pracujący na własny rachunek.  

Odpowiedź na powyższe kwestie może stanowić przesłankę wskazującą czy myśleć serio o kongresie. 
Bydgoszcz, dnia 8 lutego 2017 roku                                                                                            Stanisław Marcin Wiliński
PS
Zamiar zorganizowania kongresu był omawiany na zebraniu środowiskowym geodetów bydgoskich w
dniu 6 lutego 2017 roku.



Obradowała Główna Komisja Etyki Zawodowej SGP
Otwierając posiedzenie Głównej Komisji do spraw Etyki Zawodowej, w dniu 9 lutego 2017 roku, jej
Przewodniczący  Jerzy Barański  uznał, że  „spotkanie służy podsumowaniu pracy Komisji w kadencji
2013-2017 i przygotowaniu sprawozdania na Zjazd SGP w Olsztynie”. Tak się jednak nie stało, z uwagi
na to, że dokumentacja potwierdzająca działania podejmowane od Zjazdu SGP w 2013 roku nie jest
dostępna  dla  uczestników  zebrania.  Przyjęto  sugestię  Przewodniczącego,  że  przygotuje  on  projekt
sprawozdania na podstawie posiadanej dokumentacji z posiedzeń Komisji i przekaże go do weryfikacji
Stanisławowi Marcinowi Wilińskiemu. 

Zdzisław Gąsiorowski (Olsztyn), Stanisław Czarnecki (Warszawa);                                        Jan Kogut (Białystok), Bożena Tabisz (Wrocław)

Przyjęcie  takiego toku postępowania pozwoliło,  obecnym na posiedzeniu,  na zajęcie  się  bieżącymi
sprawami, które pozostają w obszarze zainteresowania Komisji Etyki Zawodowej.

Zdzisław Gąsiorowski;                                         Jan Kogut, Bożena Tabisz, Anna Suryjak (Kraków)

Jerzy Barański poinformował, że zwrócił się do niego właściciel nieruchomości ze wsi Sienno powiatu
lipskiego w województwie mazowieckim ze skargą na postępowanie geodety zamieszkałego na terenie
województwa dolnośląskiego. Praca jest zgłoszona w starostwie lipskim, a według zainteresowanego
„geodeta pojawił się też w terenie”. Tenże geodeta na poczet zleconego rozgraniczenia nieruchomości
pobrał zaliczkę znacznej wartości. Choć upływa drugi rok od zamówienia usługi, zainteresowany nie
uzyskał żadnych dokumentów wskazujących na wykonanie pracy.
Z uwagi na to, że geodeta, na którego skarży się zainteresowany, nie jest członkiem Stowarzyszenia
Geodetów Polskich,  Komisja Etyki nie może wszcząć postępowania dyscyplinarnego. Nie może też



podjąć żadnych kroków w tej  sprawie,  bowiem skarga była przekazana Przewodniczącemu Komisji
ustnie. Na podstawie danych, jakie przedstawił  Jerzy Barański,  ustalono, że poszkodowanemu będzie
udzielone  pouczenie  o  możliwości  złożenia  skargi  w urzędzie  Wojewódzkiego Inspektora  Nadzoru
Geodezyjnego i Kartograficznego we Wrocławiu. 

Zdzisław Gąsiorowski;                                                                                   Jan Kogut

Stanisław Czarnecki upomniał się o sprawdzenie, czy do programu szkoleniowego, przygotowującego
do egzaminu na uprawnienia zawodowe, jest  wprowadzona godzina zajęć z  zagadnień dotyczących
etyki zawodowej geodetów. Przypomniał, że przez szereg lat, z inicjatywy Stowarzyszenia Geodetów
Polskich, osobom ubiegającym się o uprawnienia zawodowe, wraz ze świadectwem potwierdzającym
kwalifikacje, był wręczany Kodeks Etyki Zawodowej SGP.  

Zdzisław Gąsiorowski, Jerzy Barański (Kielce), Stanisław Czarnecki, Jan Kogut

Kwestia  ta  nie  powinna  zniknąć  z  zainteresowania  Stowarzyszenia  i  dlatego  Stanisław  Czarnecki
postulował, aby poszerzenie zakresu szkolenia poprzedzającego egzaminy na uprawnienia zawodowe o
zagadnienia etyki zawodowej sformułować jako wniosek na XXXIX Zjazd SGP w Olsztynie. Uznano,
że  Zarząd  Główny  Stowarzyszenia  Geodetów  Polskich  winien  wystąpić  do  wydziałów  geodezji
wyższych uczelni i  dyrektorów techników geodezyjnych o wprowadzenie do nauczania zasad etyki



zawodu geodezyjnego. Członkowie Komisji uznali ten postulat za zasadny.
Jerzy  Barański przywołał  pewne  niewłaściwe  praktyki  na  jakie  przyzwala  ośrodek  dokumentacji
geodezyjnej i kartograficznej powiatu kieleckiego: zgłoszenie pracy geodezyjnej jest podpisane przez
geodetę bez uprawnień zawodowych, a prowadzącego działalność gospodarczą, bez podania nazwiska i
numeru uprawnień zawodowych osoby, która pełnić ma obowiązki kierownika roboty. Także wyniki
pracy geodezyjnej (operat techniczny, materiały dla zamawiającego) do ośrodka dokumentacji powinien
przekazywać geodeta legitymujący się uprawnieniami zawodowymi. 

Stanisław Czarnecki;                                                                                                      Jan Kogut, Bożena Tabisz

Bożena Tabisz w uzupełnieniu powyższych uwag przedstawiła  informację o wielce niepokojącym i
niegodnym  postępowaniu  niektórych  geodetów  dolnośląskich.  Pewien  geodeta, senior,  posiadający
uprawnienia,  a  zawodowo  nieczynny,  „użycza”  swojej  imiennej  pieczątki,  z  numerem  uprawnień
zawodowych,  do  oznaczania  nią  dokumentów  tworzonych  przez  osoby  nieposiadające  uprawnień.
Należy to chyba uznać za przykład braku szacunku i godności zawodowej osób uczestniczących w tym
procederze. Rodzi się pytanie, czy pracownicy ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej nie
mają świadomości występujących tu nadużyć?

Stanisław Czarnecki, Jerzy Barański, Jan Kogut, Bożena Tabisz, Anna Suryjak



Przewodniczący Komisji  Jerzy Barański z pewnym niepokojem i irytacją przedstawiał sytuację z jaką
borykają się geodeci w ośrodku dokumentacji powiatu kieleckiego, przekazujący wyniki swoich prac do
zasobu. Dokumentacja ta jest weryfikowana w czasie sięgającym miesiąca, a bywa, że ten czas jest
znacznie  dłuższy.  Dlatego  chciałby,  aby przepisy  wskazywały  czas  wiążącego  załatwienia  potrzeb
geodety  i  jego  klienta  w  ośrodku,  bo  „jak  należy  rozumieć  termin  niezwłocznie,  czy bez  zbędnej
zwłoki”?  Dodał:  „rzetelność  wymaga,  aby  powiedzieć,  że  taki  stan  nie  wnika  jedynie  ze  złej  woli
pracowników ośrodka, a jest powodowany wielką liczbą prac rejestrowanych i przyjmowanych przez
ten ośrodek. Drugim czynnikiem mającym negatywny wpływ na poziom obsługi geodetów przez ośrodek
jest zbyt mała liczba zatrudnionych w nim pracowników o stosownych kwalifikacjach. Mimo osobistej
interwencji u starosty kieleckiego, nie udało mi się uzyskać żadnej poprawy, od lat trwającego, złego
poziomu obsługi potrzeb geodetów przez ten ośrodek”.

Włodzimierz Kędziora;                                                  Jan Kogut, Bożena Tabisz, Anna Suryjak

Anna  Suryjak  wyraziła  przekonanie,  że  przedstawiona  sytuacja  jest  wynikiem niskiej  świadomości
władz powiatu kieleckiego. Krakowskie doświadczenia wskazują na to, że „sytuacja geodetów zależy
od świadomości władz powiatowych, a głównie starosty”.
Poniżej: Zdzisław Gąsiorowski;                                                                                                                 Jerzy Barański



Jerzy Barański podniósł sprawę odpowiedzialności geodety, jaka wiąże się z wymogiem stwierdzenia
zgodności  położenia  zbudowanych  obiektów.  Wykonawcy  budowli  oczekują,  aby  geodeta,  na
podstawie wyników pomiarów stwierdził zgodność wykonania budowy z projektem technicznym, co
niesie za sobą zbyt rozległą jego odpowiedzialność. Taki zapis może być interpretowany jako zasadne
przenoszenie na geodetę odpowiedzialności nie tylko za potwierdzenie osadzenia budowy/budowli w
miejsce wskazanym w projekcie wykonawczym i w zgodzie z wytyczeniem obiektu, ale także, za np.
wbudowane materiały.

Stanisław Czarnecki;                                                                                                            Jerzy Barański zamykający obrady Komisji ...

Na wspólnej fotografii: Jan Kogut, Zdzisław Gąsiorowski, Anna Suryjak, Stanisław Czarnecki, Bożena Tabisz, Jerzy Barański

Zamykając obrady Jerzy Barański  podziękował członkom Komisji za pracę w upływającej kadencji i
wyraził przekonanie, że po Zjeździe Stowarzyszenia Geodetów Polskich „w działaniach Komisji wielu
z nas będzie uczestniczyć nadal”.                                                                                                      smw



Główna Komisja ds. Etyki Zawodowej w kadencji 2013-2017
Zarząd Główny Stowarzyszenia Geodetów Polskich na pierwszym posiedzeniu kadencji 2013-2017, w 
dniu 27 czerwca 2013 roku, na wniosek nowo wybranego Przewodniczącego Głównej Komisji ds. Etyki
Zawodowej Jerzego Barańskiego, powołał następujących członków Komisji:

1. Ryszarda Bodysa O/Lublin
2. Jana Cegłę  O/Kalisz
3. Stanisława Czarneckiego O/Warszawa
4. Zdzisława Gąsiorowskiego O/Olsztyn
5. Karolinę Grzesiuk O/Suwałki
6. Jana Koguta O/Białystok
7. Eugeniusza Piendaka O/Ostrołęka
8. Teresę Rżanek-Kmiecik O/Łódź
9. Annę Suryjak O/Kraków
10. Bożenę Tabisz O/Wrocław
11. Stanisława Marcina Wilińskiego O/Bydgoszcz

Wcześniej w/w członkowie Komisji zostali wskazani i rekomendowani przez Zarządy oddziałów SGP. 
Większość z nich pracowała w Komisji poprzedniej kadencji.
Na posiedzeniu w dniu 28 października 2013 roku Komisja wybrała ze swego składu 
Wiceprzewodniczącego, w osobie Kol. Jana Cegły i Sekretarza w osobie Kol. Stanisława Marcina 
Wilińskiego. Komisja na tym posiedzeniu zobowiązała również swoich członków do próby nawiązania 
ścisłej współpracy z Wojewódzkimi Inspektorami Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. Celem 
tej współpracy będzie określenie zakresu wykorzystania przez Inspektora informacji jakie uzyskują 
członkowie Komisji dla dobra zawodu. Także wykorzystanie i rozpropagowanie zasad etyki 
zawodowej, sformułowanych w Kodeksie Etyki Zawodowej SGP. Postanowiono wystąpić do Zarządu 
Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich o spowodowanie włączenia do szkoleń na uprawnienia 
zawodowe tematyki z zakresu Kodeksu Etyki Zawodowej Geodetów. 
W tym wystąpieniu znajdzie się również wniosek o wystąpienie Zarządu Głównego do Dyrekcji 
Techników Geodezyjnych i Wydziałów Geodezji Wyższych Uczelni o wprowadzenie zajęć z etyki w 
zawodzie geodety.
Główna Komisja Etyki Zawodowej Stowarzyszenia Geodetów Polskich odbyła kolejne posiedzenie w 
dniu 27 października 2014 roku. Otwierając spotkanie jej przewodniczący Jerzy Barański 
zaproponował, jako główny punkt porządku obrad, ocenę skutków wprowadzonych ostatnio do Prawa 
geodezyjnego i kartograficznego zmian przepisami ustawy z dnia 5 czerwca 2014 roku. W opinii 
obecnych na zebraniu członków Komisji, opartej na przekazywanych im uwagach przez wykonawców, 
jak i doświadczeniach własnych, nowelizacja ustawy była uzasadniona. Nieco gorzej przedstawia się 
ocena skutków stosowania nowych przepisów w praktyce, bowiem nowe uregulowania zaskakują 
niekorzystnie zarówno wykonawców prac geodezyjnych, jak i ujawniają nieprzygotowanie ośrodków 
dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej do sprawnej obsługi klientów w nowej formule prawnej. 
Przyznano, że zasada pobierania opłaty „z góry” jest słuszna i celowa, wynika z potrzeby unikania 
niedogodności związanych z egzekucją należności nieuiszczonych przez nierzetelnych użytkowników 
danych i materiałów z zasobu geodezyjnego. Wskazano też na realną trudność w przygotowaniu 
danych, które w pełni zaspokoją potrzeby wykonawcy w terenie. 
Wracając do oceny skutków działania znowelizowanej ustawy Prago geodezyjne i kartograficzne 
uznano, że nowe przepisy sprzyjają firmom większym, lepiej zorganizowanym. Przy tym akcentowano 
mocno „wyprzedzenie” przepisami stan przygotowania zasobu geodezyjnego i materiałów do 
oczekiwanej formy, która by mogła sprzyjać sprawniejszemu ich udostępnianiu zainteresowanym, 
głównie wykonawcom prac geodezyjnych. Nowe uregulowania nie są korzystne dla „firm kadrowych”,
jednoosobowych. 
Komisja uznaje, że nowelizacja ustawy Prago geodezyjne i kartograficzne  była potrzebna, ale nie jest 
ona w pełni zadowalająca. 
Zebranie Głównej Komisji Etyki Zawodowej SGP, w dniu 30 września 2015 roku dotyczyło w głównej 



mierze wpływu wprowadzonych zmian w  prawie geodezyjnym po 12 lipca 2014 roku. Komisja Etyki 
Zawodowej przeanalizowała zaistniałą sytuację, w jakiej znaleźli się wykonawcy prac geodezyjnych i 
organy administracji publicznej. 
Poruszono także kwestię dotyczącą niechętnego uczestniczenia w szkoleniach zawodowych, cechującą 
wielu geodetów zajmujących się wykonywaniem prac i usług geodezyjnych. Jest to sytuacja trudna do 
zrozumienia, kiedy współczesny geodeta nie uczestniczy w szkoleniach, konferencjach celem 
podniesienia swoich umiejętności i wiedzy geodezyjnej. 
W dniu 9 lutego 2017 roku  Główna Komisja Etyki Zawodowej Stowarzyszenia Geodetów Polskich 
rozpatrywała skargę na geodetę uprawnionego, który nie jest członkiem Stowarzyszenia Geodetów 
Polskich. Geodeta wykonywał prace geodezyjne nie kończąc ich złożeniem operatu geodezyjnego do 
powiatowego ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. Bulwersujące jest to, że ten geodeta 
pobierał wysokie zadatki i nie wywiązywał się z podjętych obowiązków. Ustalono, że poszkodowany 
zleceniodawca robót geodezyjnych zostanie pouczony, aby osobiście i na piśmie zechciał zgłosić skargę
do właściwego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego.
Komisja Etyki Zawodowej podjęła także temat szacunku geodetów dla własnego zawodu, a także 
kolegów po fachu. Jako niepokojący przykład braku szacunku i godności zawodowej przywołano 
„użyczanie” przez geodetów seniorów posiadających uprawnienia, a zawodowo nieczynnych, pieczątki 
z numerem uprawnienia, do oznaczania nią dokumentów tworzonych przez osoby nieuprawnione.

                                                                             Jerzy Barański– Przewodniczący Komisji



Działalność Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy w kadencji 2013-2017
I. Dane organizacyjne wg stanu na dzień 31 grudnia 2016 roku

Oddział liczy 119 członków, w tym 83 inżynierów i 33 techników, zorganizowanych w trzech kołach.

II. Władze Oddziału
1. Członkowie Zarządu Oddziału: Bolesław Krystowczyk (Prezes), Henryk Siuda, Sławomir Wnuk,
Krzysztof  Narewski  (Wiceprezesi),  Maciej  Lewandowski  (Sekretarz),  Jarosław  Kaszewski
(Skarbnik),  Grzegorz Pilarski,  Krzysztof  Adamski,  Stefan  Ciesielski,  Wojciech  Stippa,  Arkadiusz
Koza, Urszula Tomczak, Kazimierz Ritter (Członkowie Zarządu).
2.  Przewodniczący  Zarządu  Koła;  Bronisław  Węglarz  (Bydgoszcz),  Dariusz  Cieślak  (Żnin),
Krzysztof Narewski (Włocławek).
3. Komisja Rewizyjna: Jerzy Gill (Przewodniczący), Zbigniew Grzanka, Marta Tomczak.
4. Sąd Koleżeński: Romuald Gill (Przewodniczący), Stanisław Barłóg, Grzegorz Marzol.

III. Komisje Problemowe
Komisja Techniki i Szkolenia: Sławomir Wnuk (Przewodniczący).
Komisja Imprez: Krzysztof Narewski.

IV. Działalność organizacyjna

Działalność organizacyjna – ważniejsze tematy

 W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 zebrań Zarządu Oddziału i 40 zebrań Prezydium, przy czym
zebrania te miały charakter otwarty i odbywały się w pierwszy poniedziałek każdego miesiąca. Oprócz 
tego odbywały się spotkania, które miały charakter: szkolenia, zjazdu, forum biznesowego. Wyróżnic 
trzeba spotkanie jubileusze. Są one omówione poniżej. Działalność Oddziału jest szczegółowo opisana 
na stronie internetowej www. stowarzyszenie geodetów polskich w Bydgoszczy; w formie programu, 
bądź sprawozdania, czy relacji z poszczególnych imprez. Poniżej podajemy, według kolejności 
ważniejsze wydarzenia z działalności Oddziału w latach 2013-2017.
     Rok 2013

1. Działalność organizacyjną Kadencji 2013-2017 rozpoczęto od Nadzwyczajnego Zgromadzenia 
Delegatów w związku z niewybraniem Prezesa Oddziału w trybie zwyczajnym. W dniu 22 
kwietnia 2013 na funkcję Prezesa Oddziału wybrano Bolesława Krystowczyka; dokonano też 
wyboru członków Prezydium Zarządu Oddziału SGP w Bydgoszczy.

2. W dniu 1 czerwca 2013 odbyło się ogólnodostępne szkolenie na temat standardów technicznych 
wykonywania pomiarów geodezyjnych, w sprawie bazy danych sieci uzbrojenia terenu oraz 
mapy zasadniczej. Szkolenie przeprowadzili Witold Radzio i Robert Cieszyński, dla stu 
uczestników. 

3. W dniach 13-15 września 2013 roku, w ośrodku „Gród Piasta” w Chomiąży Szlacheckiej odbył
się XV regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw, w którym uczestniczyło 120 osób. Gośćmi 
Zjazdu byli: Ewa Mes Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Stanisław Cegielski Prezes SGP, 
Zbigniew Jaszczak Starosta Żniński, Bolesław Cieszyński Prezes Oddziału SGP w Toruniu.

4. W dniach 2-4 października 2013 roku odbyło się szkolenie dla pracowników administracji 
geodezyjnej województwa, na temat zmian w przepisach prawnych; uczestniczyło w nim 72 
geodetów, pracujących w starostwach województwa kujawsko-pomorskiego. 

5. W dniu 16 grudnia 2013 roku odbyło się I Forum biznesu firm geodezyjnych z terenu 
województwa kujawsko-pomorskiego, z udziałem 72 osób. Celem forum było wskazanie 
potrzeby konsolidacji miejscowych firm do realizacji dużych zadań geodezyjnych. 

6. W dniu 18 grudnia 2013 roku odbyło się spotkanie opłatkowe w Bydgoskim Domu Technika 
NOT, z udziałem 96 osób.

     Rok 2014
1. W dniu 21 lutego 2014 roku w restauracji „Telimena” odbył się Bal Geodetów 2014, w którym 

uczestniczyło 60 osób.
2. Odbyło się spotkanie członków Zarządów Oddziałów SGP w Bydgoszczy i Toruniu na temat 



wzajemnej współpracy.
3. W dniu 12 kwietnia 2014 roku, w ramach Dnia Geodety odbył się Turniej piłki nożnej geodetów 

z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, w którym uczestniczyło 8 drużyn.
4. W dniach 6-8 czerwca 2014 w Tleniu odbył się XVI regionalny zjazd geodetów Pomorza i 

Kujaw, w którym uczestniczyli geodeci z Oddziałów SGP z Bydgoszczy i Torunia. 
Organizatorami byli geodeci z Koła SGP w Świeciu.

5. W dniu 4-6 września 2014 roku, w Pieczyskach odbyły się XX Ogólnopolskie Regaty 
Żeglarskie Geodetów, z udziałem 10 załóg z całej Polski, o puchar Głównego Geodety Kraju. 
Komandorem regat był Prezes SGP w Bydgoszczy kapitan jachtowy Bolesław Krystowczyk. 
Gośćmi honorowymi Regat byli: Ewa Mes Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Wojciech Porzych 
Starosta Bydgoski, Ludmiła Pietrzak Wiceprezes SGP, Robert Cieszyński Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego.

6. Na wniosek Prezydium SGP nadano prof. Edwardowi Kujawskiemu Medal „Amigo Societas”, 
w uznaniu zasług w kształceniu geodetów i działalność w Komisji egzaminacyjnej Olimpiady 
Wiedzy Geodezyjnej.

7. W dniach 6-9 października 2014 roku, w Berlinie, odbyły się Międzynarodowe P-C-S Dni 
Geodezji, w których uczestniczyło 6 osób z Oddziału SGP w Bydgoszczy.

8. Szkolenie dla pracowników administracji samorządowej na temat nowych uregulowań 
prawnych odbyło się w Pieczyskach, a szkolenie dla wykonawców 
i firm geodezyjnych odbyło się dnia 21 listopada 2014 roku. Szkolenie poprowadziła Ludmiła 
Pietrzak, przy współudziale Roberta Cieszyńskiego.

9. W obchodach jubileusz trzydziestopięciolecia działalności Oddziału SGP w Toruniu wzięło 
udział czterecj członków Prezydium SGP z Bydgoszczy.

10.  Zarząd i Prezydium Oddziału w dniu 17 listopada 2014 roku, to jest w dniu osiemdziesiątych 
urodzin Stanisława Marcina Wilińskiego zorganizowały Uroczystość jubileuszową, w 
restauracji „Kresowianka”. Na uroczystość przybyli też znamienici goście ze Stanisławem 
Cegielskim Prezesem SGP i Ludmiłą Pietrzak Wiceprezesem SGP.

11. Tradycyjne Spotkanie Opłatkowe odbyło się w dniu 19 grudnia 2014 roku; zgromadziło 90 osób
z terenu województwa kujawsko-pomorskiego. 

     Rok 2015
1. Zebranie w dniu 5 stycznia 2015 roku poświęcone było planowi pracy Oddziału w 2015 roku.
2. W dniu 2 marca 2015 roku w Toruniu odbyło się spotkanie Zarządów Oddziałów SGP w 

Bydgoszczy i w Torunia, na którym omówiono wspólne przedsięwzięcia, a w szczególności 
organizację Jubileuszu siedemdziesięciolecia SGP na terenie województwa kujawsko- 
pomorskiego oraz wydania monografii prezentującej dzieje geodezji na Pomorzu i Kujawach, 
jak też działalność SGP w regionie.

3. W dniach 8-10 kwietnia 2015 roku w Bydgoszczy odbyła się kolejna ogólnopolska Olimpiada 
Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej, dzięki wygraniu finału poprzedniej edycji Olimpiady 
przez zespół uczniów Zespołu Szkół Budowlanych w Bydgoszczy. Oddział SGP w Bydgoszczy 
był współorganizatorem tej imprezy, dla 130 uczniów i nauczycieli z Polski.

4. Drugi Turniej Piłki Nożnej odbył się 25 kwietnia 2015 roku na stadionie Klubu sportowego 
„Gwiazda”, w którym uczestniczyło 8 drużyn; graczom kibicowali członkowie ich rodzin.

5. Bydgoskie Dni Techniki (7 maja 2015) zgromadziły 120 uczestników w tym studentów UTP i 
uczniów Zespołu Szkół Budowlanych w Bydgoszczy. Prezentowane były 2 wykłady:
- Nietypowe zastosowania geodezji w utrzymaniu ruchu dużych zakładów przemysłowych, 
- Obsługa geodezyjna budowy zadaszenia Opery Leśnej w Sopocie.
Obie tematy zaprezentował dr inż. Bolesław Krystowczyk.

6. Regionalny Zjazd Geodetów 2015 odbył się w ośrodku Rytebłota nad Jeziorem Zbiczno i był 
organizowany przez geodetów Oddziału SGP w Toruniu. Gościem specjalnym był profesor 
Zdzisław Adamczewski, który wygłosił okolicznościowy wykład na temat stanu geodezji w 
Polsce.

7. W dniach 10-12 lipca 2015 Prezes Oddziału SGP w Bydgoszczy i Stanisłąw Marcin Wiliński 



Członek Honorowy SGP uczestniczyli w Jubileuszu 70-lecia Oddziału SGP w Białymstoku oraz
zebraniu Zarządu Głównego SGP; oba wydarzenia miały miejsce w Tykocinie.

8. W dniu 11 sierpnia 2015 roku, w Toruniu świętowaliśmy 80-lecie Bolesława Cieszyńskiego 
Prezesa toruńskiego Oddziału SGP. Oddział bydgoski reprezentowało 6 osób.

9. Szkolenie geodetów administracji samorządowej odbyło się w Pieczyskach w dniach 23-25 
września 2015 roku.

10. W dniu 2 listopada 2015 roku Zarząd Oddziału obradował na temat ściągalności składek 
członkowskich i koniecznością sporządzenia elektronicznej listy członków Oddziału.

11. Dnia 7 grudnia 2015 roku odbyło się zebranie organizacyjne Kolegium redakcyjnego, które ma 
opracować monografię działalności SGP na Kujawach i Pomorzu. W zebraniu uczestniczył 
Prezes Oddziału SGP w Toruniu oraz redaktor Emilia Krajewska.

12. Kolejne spotkanie opłatkowe, odbyło się w dniu 18 grudnia 2015, w restauracji „Telimena” 
przy ulicy Fordońskiej 15; z udziałem dziewięćdziesięciu osób z regionu.

     Rok 2016
1. Zebranie plenarne Oddziału SGP, w dniu 1 lutego 2016 roku, było poświęcone następującym 

tematom:
- II Forum biznesowe geodetów,
- ocena przygotowań do wydania monografii,
- szkolenie dla wykonawców prac geodezyjnych i kartograficznych.

2. Dnia 4 marca 2016 roku odbyło się II Forum biznesowe geodetów województwa kujawsko-
pomorskiego, w którym uczestniczyło 19 osób na 236 zaproszonych. Forum miało na celu 
integrację rozproszonego wykonawstwa dla realizacji dużych zadań geodezyjnych 
przygotowywanych przez Związek Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

3. III Turniej Piłki Nożnej odbył się dnia 16.04.2016 z udziałem 6 drużyn oraz rodzin 
zawodników.

4. W dniu 25.05.2016 z udziałem dr inż. Ludmiły Pietrzak odbyło się szkolenie dla wykonawców 
prac geod-kart. z całego województwa, które zgromadziło 70 osób.

5. Dnia 21.06.2016 odbyło się spotkanie z nowym Wojewodą Kuj-Pom Panem Mikołajem 
Bogdanowiczem. Przedstawiciele bydgoskiego środowiska geodezyjnego i aktyw SGP 
zaprezentowali stan geodezji, problemy 
i zamierzenia środowiska.

6. Jubileusz Geodezji i siedemdziesięciolecie SGP na Kujawach i Pomorzu świętowano 
w dniach od 4 do 6 września 2016 roku, najpierw w Sali plenarnej Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy a potem w Pieczyskach, gdzie był to kolejny regionalny zjazd geodetów Pomorza
i Kujaw. W uroczystościach Jubileuszowych wzięło udział ponad 200 osób, a w zjeździe 95. 
Gośćmi Jubileuszu byli m. in.: Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski, Wiceprezydent Miasta 
Bydgoszczy, Prezes SGP Stanisław Cegielski, Redaktor Naczelny „Przeglądu Geodezyjnego” 
Ludmiła Pietrzak a także znakomici naukowcy prof. dr hab. inż. Marcin Barlik, prof. dr hab. inż.
Ryszard Źróbek, prof. dr hab. inż. Edward Kujawski, dr inż. Ryszard Preuss. 
Podczas plenarnych uroczystości wyżej wymienieni profesorowie wygłosili popularno-naukowe
referaty w zakresie swoich specjalności.
Wręczono odznaczenia państwowe w tym Krzyż Zasługi nadany przez Prezydenta RP dla 
WINGiK-a mgr inż. Roberta Cieszyńskiego, Medale za Długoletnią Służbę dla 14 osób, 
Odznaki Złote i Srebrne SGP dla 12 osób oraz Medale NOT, Prezydenta m. Bydgoszczy i 
Starosty Bydgoskiego.
Uczestnicy Jubileuszu otrzymali monografię „Jubileusz Geodezji i 70-lecie SGP na Kujawach i 
Pomorzu”.
Obszerna relacja z obchodów jest zamieszczona na stronie internetowej Oddziału SGP w 
Bydgoszczy i Toruniu.

7. W dniach 21-23 września 2016 roku Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Geodezyjnego i 
Kartograficznego  wraz z Prezydium Oddziału SGP w Bydgoszczy przeprowadzili szkolenia dla
geodetów administracji samorządowej na temat aktualnych zagadnień fachowych. Szkolenie 



prowadzili: Jerzy Zieliński, Jarosław Wysocki, Marcin Leończyk.
8. Spotkanie opłatkowe w dniu 16 grudnia 2016 roku zgromadziło 93 osoby i odbyło się 

w restauracji „Telimena”. Podczas spotkania podpisano Porozumienie o Współpracy pomiędzy 
Zespołem Szkół Budowlanych i Oddziałem SGP w Bydgoszczy. Porozumienie podpisali 
Dyrektor ZSB mgr inż. M. Popielewska i Prezes Oddziału SGP dr inż. Bolesław Krystowczyk. 
Stanisław Marcin Wiliński został uhonorowany tytułem Członek Honorowy Bydgoskiej Rady 
Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT. Uroczystość uświetnił Stanisław Barłóg,
który mówił o swojej pasji,jaką jest myśliwstwo. Atrakcją wieczoru był koncert na rogu 
myśliwskim oraz występ Chóru Męskiego pod nazwą „Bracia Patrzcie Jeno…”.

     Rok 2017
1. Zebranie w dniu 9 stycznia 2017 roku poświęcone było omówieniu wykonanych w 2016 roku 

zadań z planu pracy oraz przygotowaniom do zebrania sprawozdawczo-wyborczego Oddziału 
na lata 2017-2021.

V Działalność szkoleniowa
Każdego roku organizowane były co najmniej 2 duże szkolenia, jedno dla geodetów zatrudnionych w 
administracji samorządowej i drugie dla wykonawców z firm geodezyjno-kartograficznych. Frekwencja
od 60 do 100 osób.

VI Działalność integracyjna
Każdego roku organizowane były:
- Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw,
- Spotkanie opłatkowe,
Zorganizowaliśmy w kadencji: 
- świętowanie jubileuszu osiemdziesięciolecia dwóch członków Oddziału, 
- dwa spotkania zatytułowane Forum biznesowe.

VII Współpraca
1. Bardzo dobrze układała się współpraca z Wojewdzkim Inspektorem Nadzoru Geodezyjnego i 

Kartograficznego Robertem Cieszyńskim, który był prelegentem, organizatorem i uczestnikiem 
wielu szkoleń i imprez Oddziału.

2. Bardzo dobrze układała się współpraca z dyrekcją i nauczycielami Zespołu Szkół Budowlanych 
w Bydgoszczy. Wspólnie zorganizowaliśmy finał ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 
Geodezyjnej i Kartograficznej szkół średnich w 2015 roku; nadto podpisaliśmy umowę 
o wzajemnej współpracy.

3. Bardzo dobra była współpraca z Oddziałem SGP w Toruniu. Polegała ona na wspólnym 
organizowaniu przedsięwzięcięć i imprez dla geodetów regionu kujawsko-pomorskiego. 

VIII Szczególne osiągnięcia oddziału
1. Zorganizowanie Jubileuszu Geodezji i siedemdziesięciolecia SGP na Pomorzu i Kujawach.
2. Wydanie monografii – Jubileusz Geodezji i siedemdziesięciolecie SGP na Pomorzu 

i Kujawach, w nakładzie 340 egz.
3. Ogólnopolskie Regaty Żeglarskie Geodetów w roku 2014.
4. Spotkania Forum biznesu geodetów – 2014 i 2016.
5. Strona internetowa Oddziału; biuletyn „Informacje” (redagowany przez Stanisława Marcina 

Wilińskiego), którego numer 175 ukazał się w grudniu 2016 roku.

Sprawozdanie opracowali:
Prezes Oddziału Bolesław Krystowczyk
Wiceprezes Oddziału Henryk Siuda

Bydgoszcz dnia14 stycznia 2017 roku



   … jednodniowa lutowa śnieżna zima roku 2017 w Bydgoszczy ...
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